
 

 

SỞ TƯ PHÁP TỈNH QUẢNG NGÃI 

TRUNG TÂM DVĐG TÀI SẢN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-TTDVĐGTS Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2026 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế cuộc đấu giá nguyên hiện trạng tài sản kê biên là quyền 

sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất, tài sản trên đất thuộc thửa đất số 82, tờ bản 

đồ số 77, địa chỉ tại: thôn Phước Thiện 1, xã Bình Hải, huyện Bình Sơn (nay là xã 

Vạn Tường), tỉnh Quảng Ngãi để thi hành án 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM DỊCH VỤ ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

 

Căn cứ Bộ luật dân sự năm 2015; 

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024; 

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-BTC ngày 22/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính 

hướng dẫn về chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; quy định việc thu, chi, 

quản lý và sử dụng tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiền đặt trước của người tham 

gia đấu giá không được nhận lại theo quy định của pháp luật về đấu giá tài sản; 

Thực hiện Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 84/HĐDVĐGTS ngày 16/10/2025 

và Phụ lục hợp đồng số 03-84.2025/HĐDVĐGTS ngày 04/3/2026 giữa Thi hành án dân 

sự tỉnh Quảng Ngãi và Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Quảng Ngãi. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế cuộc đấu giá nguyên hiện trạng 

tài sản kê biên là quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất, tài sản trên đất thuộc thửa 

đất số 82, tờ bản đồ số 77, địa chỉ tại: thôn Phước Thiện 1, xã Bình Hải, huyện Bình Sơn 

(nay là xã Vạn Tường), tỉnh Quảng Ngãi để thi hành án. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Viên chức, người lao động thuộc Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh 

Quảng Ngãi và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Trung tâm (N/yết); 

- THADS tỉnh Quảng Ngãi (N/yết); 

- Phòng THADSKV2 - Quảng Ngãi (Biết, n/yết); 

- UBND xã Vạn Tường (N/yết); 

- Chấp hành viên Nguyễn Tấn Đức; 

- Cổng ĐGTS quốc gia: http://dgts.moj.gov.vn; 

- Hồ sơ mời tham gia đấu giá; 

- Lưu: VT, HSĐG(Son). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Văn Tân 

 

http://dgts.moj.gov.vn/


1 

 

SỞ TƯ PHÁP TỈNH QUẢNG NGÃI 

TRUNG TÂM DVĐG TÀI SẢN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

QUY CHẾ CUỘC ĐẤU GIÁ 

Nguyên hiện trạng tài sản kê biên là quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với 

đất, tài sản trên đất thuộc thửa đất số 82, tờ bản đồ số 77, địa chỉ tại: thôn 

Phước Thiện 1, xã Bình Hải, huyện Bình Sơn (nay là xã Vạn Tường), 

 tỉnh Quảng Ngãi để thi hành án  
(Ban hành kèm theo Quyết định số 27/QĐ-TTDVDGT ngày 04/3/2026 

 của Giám đốc Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Quảng Ngãi)  

 

Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Quảng Ngãi - địa chỉ: Số 15, đường Nguyễn 

Thiệu, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi quy định một số nội dung của Quy chế cuộc 

đấu giá nguyên hiện trạng tài sản kê biên là quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất, 

tài sản trên đất thuộc thửa đất số 82, tờ bản đồ số 77, địa chỉ tại: thôn Phước Thiện 1, xã 

Bình Hải, huyện Bình Sơn (nay là xã Vạn Tường), tỉnh Quảng Ngãi để thi hành án; cụ 

thể:  

I. TÀI SẢN ĐẤU GIÁ, NƠI CÓ TÀI SẢN ĐẤU GIÁ; GIÁ KHỞI ĐIỂM; 

TIỀN ĐẶT TRƯỚC; TIỀN MUA HỒ SƠ MỜI THAM GIA ĐẤU GIÁ; NGUỒN 

GỐC VÀ TÌNH TRẠNG PHÁP LÝ CỦA TÀI SẢN  

1. Tài sản đấu giá, nơi có tài sản đấu giá, giá khởi điểm, tiền đặt trước, tiền 

mua hồ sơ mời tham giá đấu giá: 

a) Tài sản đấu giá: Nguyên hiện trạng tài sản kê biên là quyền sử dụng đất và tài sản 

gắn liền với đất, tài sản trên đất thuộc thửa đất số 82, tờ bản đồ số 77, địa chỉ tại: thôn 

Phước Thiện 1, xã Bình Hải, huyện Bình Sơn (nay là xã Vạn Tường), tỉnh Quảng Ngãi; 

gồm: 

(i) Quyền sử dụng đất có diện tích 232,1m2, trong đó đất ở tại nông thôn 230,0m2, 

đất trồng cây hàng năm khác 2,1m2, thời hạn sử dụng đến 01/7/2064 thuộc thửa đất số 82, 

tờ bản đồ số 77, địa chỉ tại: thôn Phước Thiện 1, xã Bình Hải, huyện Bình Sơn (nay là xã 

Vạn Tường), tỉnh Quảng Ngãi đã được Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn cấp Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất số phát hành BX 

460907, số vào sổ cấp GCN: CH05897 ngày 31/12/2014, diện tích đã được cấp giấy là 

231,6m2 (Như vậy trong số diện tích đất áp dụng biện pháp kê biên là 232,1m2, trong đó 

diện tích đất được cơ quan có thẩm quyền cấp Giấy chứng nhận là 231,6m2, diện tích đất 

chưa được cơ quan có thẩm quyền cấp giấy công nhận là 0,5m2 nhưng được gia đình ông 

Tiền sử dụng ổn định, không có tranh chấp và phần diện tích này được xác định xử lý để 

đảm bảo thi hành án theo Bản án số 11/2024/DS-ST ngày 29/7/2024 của Tòa án nhân 

dân huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi).  

Có tứ cận: 

+ Hướng Đông giáp: giáp thửa đất số 46 của ông Ao Xuân Tượng; 

+ Hướng Tây giáp: giáp thửa đất số 76 của bà Ao Thị Dưỡng và thửa đất số 106 của 

ông Huỳnh Văn Dũng; 

+ Hướng Bắc giáp: giáp đường nông thôn dưới 2m; 



2 

 

+ Hướng Nam giáp: giáp thửa đất số 78 phần đất trống hiện nay ông Ao Xuân Tiền 

đang sử dụng, nhưng chưa được cấp có thẩm quyền cấp Giấy chứng nhận. 

(ii) Tài sản gắn liền với thửa đất số 82, tờ bản đồ số 77, địa chỉ tại: thôn Phước 

Thiện 1, xã Bình Hải, huyện Bình Sơn (nay là xã Vạn Tường), tỉnh Quảng Ngãi: 

+ Nhà ở, loại nhà cấp IV, tổng diện tích mặt bằng xây dựng 63,3m2, trong đó: 

* Nhà thứ 1: có diện tích mặt bằng 32,1m2, có gác lửng (bê tông+gỗ, cầu thang bê 

tông) 11,6m2; 

 * Nhà thứ 2: có diện tích mặt bằng 31,2m2, có gác lửng (bê tông+gỗ, cầu thang bê 

tông) 29,1m2. 

+ Nhà bếp, nhà vệ sinh, diện tích 23,6m2. 

+ Mái hiên, tổng diện tích 26,2m2, trong đó: 

* Mái hiên thứ 1, nằm ở phía Tây Bắc thửa đất gắn liền với nhà ở thứ 1, có diện tích 

22,8m2, trụ bê tông, đà gỗ, mái lợp tole Fibro xi măng; 

* Mái hiên thứ 2, nằm bên cạnh, gắn liền nhà vệ sinh, buồng tắm có diện tích 3,4m2, 

trụ bê tông, đà gỗ, mái lợp tole Fibro xi măng. 

+ Sân xi măng, tổng diện tích 47,3m2, trong đó: 

* Sân thứ 1, nằm sát đường bê tông, phía Bắc thửa đất, có diện tích 25,3m2; 

* Sân thứ 2, nằm ở phía Tây thửa đất, bên cạnh hướng Tây nhà ở thứ 2 và nhà vệ 

sinh, có diện tích 22,0m2. 

+ Cổng ngõ: Trụ cổng có 3 trụ xây gạch, kích thước 30cm x 30cm x1,6m, cửa 

khung sắt, phủ lưới B40. 

+ Tường rào trên đất, trong đó doạn phía Bắc thửa đất, sát đường bê tông có đoạn 

dài 8,69m tường rào xây gạch cao1,1m, 1 trụ bê tông (KT 12cm x 12cm x 1,3m) và đoạn 

dài 2,56m hàng rào móng xây gạch cao 0,35m, có 1 trụ bê tông (BK 12cm x 12cm x 

1,5m) kéo lưới B40 cao 1,2m; đoạn hàng rào phía Tây thửa đất, gồm: đoạn ở phía Tây 

Nam dài 10,22m, có 3 trụ bê tông (Kt: 8cm x 12 cm (1,2m-1,6m)) kéo lưới B40 cao 

1,2m; đoạn còn lại dài 6,53m, hàng rào móng xây gạch cao 0,4m, có 3 trụ bê tông (Kt: 

8cm x 12cm (1,2m-1,6m)), kéo lưới B40 cao 1,2m và đoạn dài 1,8m tường rào xây gạch 

cao 1,3m, có 1 trụ bê tông (KT: 10cm x 10cm x 1,6m). 

+ Giếng đào (ĐK 0,9m). 

+ Cây trồng: 01 cây Dừa chưa cho quả, 01 cây Ổi (đã cho quả). 

Cụ thể diện tích, ranh giới, kích thước các cạnh của thửa đất số 82, tờ bản đồ số 77 

xã Bình Hải (nay xã Vạn Tường), đặc điểm hiện trạng của nhà ở, các công trình, vật kiến 

trúc trên thửa đất số 82 đã kê biên theo bản vẽ hiện trạng kèm theo Bản án số 

11/2024/DS-ST ngày 29/7/2024 của Tòa án nhân dân huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi 

(nay là TAND khu vực 2, Quảng Ngãi). 

Toàn bộ tài sản kê đều thuộc tài sản thế chấp theo Hợp đồng thế chấp quyền sử 

dụng đất số: 8277/2022/HĐBĐ/NHCT520 ngày 20/9/2022 giữa Ngân hàng VietinBank 

và ông Ao Xuân Tiền, bà Phạm Thị Em, ông Ao Xuân Đức, bà Ao Thị Trang, ông Ao 

Xuân Viễn, ông Ao Xuân Mùi. 

Hiện trạng, thực trạng tài sản: Nhà và tài sản gắn liền với đất đã xuống cấp, nhiều 



3 

 

chỗ bị hư hỏng nặng; nhà ở, công trình xây dựng trên đất chưa được cơ quan có thẩm 

quyền cấp giấy chứng nhận sở hữu; nhà hiện nay là nơi ở của hộ gia đình ông Ao Xuân 

Tiền, bà Phạm Thị Em, ông Ao Xuân Đức, bà Ao Thị Trang, ông Ao Xuân Viễn, ông Ao 

Xuân Mùi. 

Trước khi đăng ký, nộp tiền tham gia đấu giá tài sản, người tham gia đấu giá phải 

xem thực tế tài sản, phải tham khảo, tìm hiểu kỹ hồ sơ pháp lý của tài sản, tính khả thi 

của tài sản, đồng thời phải tự liên hệ đến cơ quan Nhà nước cấp có thẩm quyền để tìm 

hiểu về tình trạng pháp lý của tài sản, về việc nhà ở, tài sản gắn liền với đất có được cấp 

Giấy chứng nhận quyền sở hữu, sử dụng hay không. Trường hợp trúng đấu giá mà nhà ở, 

tài sản gắn liền với đất không được cơ quan Nhà nước cấp có thẩm quyền cấp Giấy 

chứng nhận quyền sở hữu thì người trúng đấu giá chỉ được sử dụng nhà ở, tài sản gắn 

liền với đất, người trúng đấu giá không được khiếu nại, khiếu kiện gì về sau. 

b) Nơi có tài sản đấu giá: Tại thửa đất số 82, tờ bản đồ số 77, địa chỉ tại: thôn Phước 

Thiện 1, xã Bình Hải, huyện Bình Sơn (nay là xã Vạn Tường), tỉnh Quảng Ngãi. 

c) Giá khởi điểm: 647.482.074 đồng (sáu trăm bốn mươi bảy triệu bốn trăm tám 

mươi hai nghìn không trăm bảy mươi bốn đồng). 

Giá khởi điểm không bao gồm thuế giá trị gia tăng (VAT), chưa bao gồm thuế trước 

bạ, các chi phí, thuế liên quan khác. 

d) Tiền đặt trước: 129.000.000 đồng (một trăm hai mươi chín triệu đồng). 

đ) Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá: 200.000 đồng. 

2. Nguồn gốc và tình trạng pháp lý của tài sản: Tài sản đấu giá nêu tại Quy chế 

cuộc đấu giá này do Chấp hành viên Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 2 - Quảng Ngãi 

thuộc Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi cưỡng chế kê biên và ký Hợp đồng dịch vụ 

đấu giá tài sản với Trung tâm để tổ chức thực hiện đấu giá tài sản theo quy định pháp 

luật. 

II. QUY ĐỊNH VỀ NGƯỜI THAM GIA ĐẤU GIÁ; ĐIỀU KIỆN, CÁCH 

THỨC ĐĂNG KÝ THAM GIA ĐẤU GIÁ VÀ RÚT LẠI ĐĂNG KÝ THAM GIA 

ĐẤU GIÁ  

1. Người tham gia đấu giá: Là cá nhân, tổ chức kinh tế đủ điều kiện tham gia đấu 

giá tài sản nêu tại Quy chế cuộc đấu giá này và được phép tham gia đấu giá tài sản để 

mua tài sản đấu giá theo quy định của Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024 và các quy định pháp 

luật khác có liên quan. Nếu người tham gia đấu giá tài sản có hành vi gian lận, không 

trung thực về điều kiện, hồ sơ tham gia đấu giá, giấy tờ nhân thân của mình đã nộp 

cho Trung tâm thì phải chịu trách nhiệm trước pháp luật. 

Người tham gia đấu giá tài sản có thể ủy quyền bằng Hợp đồng/văn ủy quyền theo 

quy định pháp luật cho người khác thay mặt mình tham gia đấu giá tài sản. 

Lưu ý: Tổ chức kinh tế tham gia đấu giá phải đáp ứng đủ điều kiện được nhận 

chuyển nhượng quyền sử dụng đất ở, quyền sở hữu nhà ở và chịu trách nhiệm về việc 

chuyển quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản; đăng ký biến động… sau khi trúng đấu 

giá và ký hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất, mua bán tài sản đấu giá; đồng 

thời cam kết không khiếu nại, tranh chấp, khởi kiện sau khi trúng đấu giá. 

2. Người không được đăng ký tham gia đấu giá: 



4 

 

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế năng lực 

hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc người tại thời 

điểm đăng ký tham gia đấu giá không nhận thức, làm chủ được hành vi của mình; 

b) Người làm việc trong Trung tâm; cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em 

ruột của đấu giá viên điều hành phiên đấu giá; người trực tiếp giám định, định giá tài sản; 

cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người trực tiếp giám định, định 

giá tài sản. 

c) Người được chủ sở hữu tài sản ủy quyền xử lý tài sản; người có quyền quyết định 

bán tài sản; người ký hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản, người có quyền quyết định bán tài 

sản của người khác theo quy định của pháp luật. 

d) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại điểm 

c khoản này. 

đ) Người không có quyền mua tài sản đấu giá theo quy định của pháp luật đối với 

tài sản đấu giá nêu tại Quy chế cuộc đấu giá này. 

3. Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: 

a) Người tham gia đấu giá không thuộc trường hợp nêu tại khoản 2 Phần này làm 

Phiếu đăng ký tham gia đấu giá theo mẫu do Trung tâm phát hành (có đóng dấu của 

Trung tâm, không được sử dụng hồ sơ phô tô), ghi đầy đủ, cụ thể, chi tiết các nội dung 

nêu trong phiếu; phải chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính pháp lý, tính chính xác, 

trung thực đối với các nội dung, thông tin, nhân thân mà mình đã ghi trong phiếu và nộp 

trực tiếp tại Trung tâm. 

b) Cách thức đăng ký tham gia đấu giá: Người tham gia đấu giá nộp hồ sơ tham gia 

đấu giá cho Trung tâm, hồ sơ gồm: 

+ Phiếu đăng ký tham gia đấu giá; 

+ Bản sao có chứng thực hoặc bản sao kèm theo bản chính để đối chiếu đối với các 

loại giấy tờ: Căn cước/Căn cước công dân, Giấy Chứng nhận kết hôn (nếu là vợ chồng 

đăng ký); Giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh, Căn cước/Căn cước công dân của người 

đại diện theo pháp luật (đối với tổ chức kinh tế); 

+ Căn cước/Căn cước công dân của người được ủy quyền; hợp đồng/văn bản ủy 

quyền theo quy định pháp luật (nếu có).  

c) Phải nộp tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá và tiền đặt trước của giá khởi điểm 

của tài sản đăng ký tham gia đấu giá theo đúng thời gian quy định tại Quy chế cuộc đấu 

giá này. Trong thời gian nêu tại Quy chế cuộc đấu giá này mà người tham gia đấu giá 

không nộp đủ tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá và tiền đặt trước thì không được 

quyền tham gia đấu giá tài sản. 

d) Người tham gia đấu giá đã xem hồ sơ pháp lý, đã xem thực tế tài sản đưa ra đấu 

giá, đã xem giấy tờ quyền sở hữu, quyền sử dụng và tài liệu có liên quan đến tài sản, 

đồng ý với toàn bộ nội dung nêu tại Quy chế cuộc đấu giá này và các quy định của pháp 

luật hiện hành có liên quan và người tham gia đấu giá đồng ý tham gia đấu giá với giá 

khởi điểm tại thời điểm mà người tham gia đấu giá đã làm thủ tục nộp hồ sơ đăng ký 

tham gia đấu giá. 

đ) Người tham gia đấu giá tài sản phải thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp 

luật về đấu giá tài sản, quy định của pháp luật khác có liên quan, Quy chế cuộc đấu 



5 

 

giá,..., nếu vi phạm thì khoản tiền đặt trước xem xét xử lý theo quy định tại khoản 6 Điều 

39 Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024. 

4. Rút lại đăng ký tham gia đấu giá: 

Người đăng ký tham gia đấu giá đã nộp tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá và tiền 

đặt trước không được rút lại việc đăng ký tham gia đấu giá, kể cả trong trường hợp rút lại 

việc đăng ký tham gia đấu giá trong thời gian đăng ký, trừ trường hợp pháp luật liên quan 

có quy định; người rút lại việc đăng ký tham gia đấu giá không được hoàn trả lại tiền mua 

hồ sơ mời tham gia đấu giá, khoản tiền đặt trước Trung tâm xem xét xử lý theo quy định, 

trừ trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 39 Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016, được 

sửa đổi, bổ sung tại điểm b khoản 24 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XEM TÀI SẢN ĐẤU GIÁ, XEM GIẤY TỜ 

QUYỀN SỞ HỮU, QUYỀN SỬ DỤNG VÀ TÀI LIỆU CÓ LIÊN QUAN, NỘP 

TIỀN MUA HỒ SƠ THAM GIA ĐẤU GIÁ VÀ TIỀN ĐẶT TRƯỚC; PHƯƠNG 

THỨC NỘP TIỀN MUA HỒ SƠ THAM GIA ĐẤU GIÁ VÀ TIỀN ĐẶT TRƯỚC  

1. Thời gian, địa điểm xem tài sản, xem giấy tờ về quyền sở hữu, quyền sử 

dụng tài sản và tài liệu liên quan: 

a) Thời gian, địa điểm xem tài sản: Từ ngày 05/3/2026 đến ngày 24/3/2026 (trong 

giờ hành chính) tại thửa đất số 82, tờ bản đồ số 77, địa chỉ tại: thôn Phước Thiện 1, xã 

Bình Hải, huyện Bình Sơn (nay là xã Vạn Tường), tỉnh Quảng Ngãi. 

Người tham gia đấu giá phải đăng ký danh sách với Trung tâm ít nhất hai (02) ngày 

làm việc, trước ngày xem thực tế tài sản để Trung tâm liên hệ với bên có tài sản biết và 

sắp xếp, chuẩn bị. 

b) Thời gian, địa điểm xem giấy tờ về quyền sở hữu, quyền sử dụng tài sản và tài 

liệu liên quan: Từ ngày 05/3/2026 đến ngày 24/3/2026 (trong giờ hành chính) tại Trung 

tâm. 

2. Ngày, giờ bắt đầu, hết hạn và địa điểm bán hồ sơ mời tham gia đấu giá: Từ 

07 giờ 30 phút, ngày 05/3/2026 đến 16 giờ 30 phút, ngày 24/3/2026 (trong giờ hành 

chính) tại Trung tâm. 

3. Ngày, giờ bắt đầu, hết hạn và địa điểm tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá: Từ 

07 giờ 30 phút, ngày 05/3/2026 đến 16 giờ 45 phút, ngày 24/3/2026 (trong giờ hành 

chính) tại Trung tâm. 

4. Ngày, giờ bắt đầu, hết hạn nộp tiền đặt trước: Từ 07 giờ 30 phút, ngày 

05/3/2026 đến 17 giờ 00 phút, ngày 24/3/2026 (trong giờ hành chính). 

5. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: 

a) Thời gian, địa điểm đăng ký tham gia đấu giá: Từ 07 giờ 30 phút, ngày 05/3/2026 

đến 16 giờ 45 phút, ngày 24/3/2026 (trong giờ hành chính) tại Trung tâm. 

b) Điều kiện đăng ký nộp hồ sơ tham gia đấu giá: Thực hiện theo quy định tại Phần 

II Quy chế cuộc đấu giá này. 

c) Cách thức đăng ký tham gia đấu giá: Thực hiện theo quy định tại Phần II Quy chế 

cuộc đấu giá này. 



6 

 

6. Phương thức, địa điểm nộp tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá và tiền đặt 

trước: 

Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá và tiền đặt trước phải nộp quy định tại điểm c, 

d khoản 1 Phần I Quy chế cuộc đấu giá này và được thu bằng tiền Việt Nam đồng. 

a) Phương thức nộp tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá: Nộp bằng tiền mặt tại 

Trung tâm khi mua hồ sơ mời tham gia đấu giá.  

b) Phương thức nộp tiền đặt trước: Toàn bộ tiền đặt trước chuyển/nộp vào tài khoản 

tạm giữ của Trung tâm và phải ghi cụ thể, đầy đủ các nội dung như sau: 

+ Họ và tên, số Căn cước/Căn cước công dân, địa chỉ liên hệ của người nộp tiền.  

+ Đơn vị thụ hưởng: Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Quảng Ngãi. 

+ Tài khoản nộp tiền đặt trước: Tài khoản số 111000061523 của Trung tâm tại 

Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam (VietinBank) - Chi nhánh Quảng Ngãi; địa 

chỉ: Số 97, đường Hùng Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi. 

+ Nội dung nộp: Đặt trước tham gia đấu giá quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền 

với đất, tài sản trên đất thuộc thửa đất số 82, tờ bản đồ số 77, địa chỉ tại: thôn Phước 

Thiện 1, xã Bình Hải, huyện Bình Sơn (nay là xã Vạn Tường), tỉnh Quảng Ngãi. 

Trường hợp người tham gia đấu giá tài sản nộp tiền đặt trước bằng hình thức 

chuyển khoản thì số tiền này phải bảo đảm được chuyển vào tài khoản của Trung tâm tại 

Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh Quảng Ngãi đến 17 giờ 00 phút, 

ngày 24/3/2026; nếu quá thời hạn này (17 giờ 00 phút, ngày 24/3/2026) mà số tiền đặt 

trước của người tham gia đấu giá tài sản chưa vào tài khoản của Trung tâm thì xem như 

người đăng ký tham gia đấu giá tài sản chưa nộp tiền đặt trước và không đủ điều kiện 

tham gia đấu giá. 

- Ghi chú: Sau khi nộp tiền đặt trước vào tài khoản của Trung tâm, người tham gia 

đấu giá tài sản phải cung cấp chứng từ nộp tiền đặt trước cho Trung tâm để phát hành 

Giấy mời tham gia phiên đấu giá và hoàn tất thủ tục trước khi đấu giá. Trường hợp người 

tham gia đấu giá tài sản không cung cấp chứng từ nộp tiền đặt trước cho Trung tâm trong 

thời hạn nêu ở trên thì Trung tâm không phát hành Giấy mời và mọi khiếu nại về sau 

Trung tâm không chịu trách nhiệm xem xét, giải quyết. 

Trường hợp đấu giá thành thì khoản tiền đặt trước của người trúng đấu giá được 

chuyển thành tiền đặt cọc, số tiền này được trừ vào tiền mua tài sản đấu giá; những người 

không trúng đấu giá tài sản, không mua được tài sản thì số tiền đặt trước được Trung tâm 

trả lại trong thời gian không quá ba (03) ngày làm việc, kể từ ngày phiên đấu giá kết thúc, 

nếu những người này không vi phạm các quy định của pháp luật về đấu giá tài sản, Quy 

chế cuộc đấu giá,… Những người không mua được tài sản đấu giá có nhu cầu nhận lại 

tiền đặt trước bằng chuyển khoản thì phải chịu lệ phí chuyển khoản, chuyển tiền theo quy 

định của Ngân hàng (nếu có). 

Theo quy định tại khoản 5 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự thì trước khi mở phiên 

đấu giá 01 ngày làm việc, người phải thi hành án có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ 

tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực tế, hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế 

thi hành án, tổ chức bán đấu giá. Trong trường hợp này, người tham gia đấu giá tài sản 

được nhận lại khoản tiền đã nộp và thời hạn, địa điểm, phương thức nhận lại tiền được 

áp dụng như đối với những người không trúng đấu giá tài sản.  



7 

 

Những nội dung, thông tin mà người tham gia đấu giá, người trúng đấu giá tài sản 

chưa rõ liên quan đến việc nộp, chuyển tiền,... thì đề nghị liên hệ trực tiếp đến phòng 

Hành chính - Kế toán của Trung tâm để được hướng dẫn cụ thể; điện thoại: 

0255.3837016. 

IV. ĐIỀU KIỆN TỔ CHỨC PHIÊN ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

Phiên đấu giá tài sản được tổ chức khi có từ hai (02) người trở lên đăng ký tham gia 

đấu giá và cũng đã nộp đủ tiền đặt trước tham gia đấu giá; đồng thời, người tham gia đấu 

giá đã đồng ý với toàn bộ nội dung nêu tại Quy chế cuộc đấu giá này. Trường hợp chỉ có 

một người đăng ký tham gia đấu giá, một người tham gia đấu giá, một người trả giá 

được thực hiện theo quy định tại Điều 49 Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016, được 

sửa đổi, bổ sung tại điểm a khoản 31 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024. 

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC PHIÊN ĐẤU GIÁ; BƯỚC GIÁ 

TỐI THIỂU; HÌNH THỨC, PHƯƠNG THỨC ĐẤU GIÁ; TỔ CHỨC PHIÊN ĐẤU 

GIÁ 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức phiên đấu giá: Dự kiến vào lúc 14 giờ 00 phút, 

ngày 27/3/2026 tại Trung tâm. 

2. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá; bước giá tối thiểu; giá trả hợp lệ, 

giá trả không hợp lệ:  

a) Hình thức đấu giá: Đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại phiên đấu giá. 

b) Phương thức đấu giá: Phương thức trả giá lên. 

Việc trả giá được thực hiện như sau: 

- Đấu giá viên yêu cầu người tham gia đấu giá thực hiện việc trả giá; 

- Người tham gia đấu giá trả giá. Giá trả phải ít nhất bằng giá khởi điểm. Người trả 

giá sau phải trả giá cao hơn giá mà người trả giá trước liền kề đã trả cộng với bước giá tối 

thiểu, không giới hạn mức giá trả tối đa; 

- Đấu giá viên công bố giá đã trả sau mỗi lần người tham gia đấu giá trả giá và đề 

nghị những người tham gia đấu giá khác tiếp tục trả giá; 

 - Đấu giá viên công bố người đã trả giá cao nhất là người trúng đấu giá sau khi 

nhắc lại 03 lần giá cao nhất đã trả mà không có người trả giá cao hơn (mỗi lần cách nhau 

không quá 10 giây). 

Việc đấu giá trong trường hợp chỉ có một người đăng ký tham gia đấu giá, một 

người tham gia đấu giá, một người trả giá, một người chấp nhận giá được thực hiện theo 

quy định tại Điều 49 Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016, được sửa đổi, bổ sung tại 

điểm a khoản 31 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 

27/6/2024 và các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan. 

Trước khi nộp hồ sơ tham gia đấu giá cho Trung tâm và nộp tiền đặt trước mà 

người tham gia đấu giá chưa rõ về hình thức, phương thức, cách thức trả giá như quy 

định nêu trên thì người tham gia đấu giá liên hệ với Trung tâm để được giải thích 

trước khi nộp hồ sơ và nộp tiền đặt trước tham gia đấu giá. 

c) Bước giá tối thiểu: 5.000.000 đồng. 

d) Giá trả hợp lệ, giá trả không hợp lệ: 



8 

 

- Giá trả hợp lệ: Người tham gia đấu giá trả giá đầu tiên phải trả ít nhất bằng giá 

khởi điểm. Người trả giá sau phải trả giá cao hơn giá mà người trả giá trước liền kề đã 

trả, giá trả thấp nhất phải bằng giá mà người trả giá trước liền kề đã trả cộng với bước giá 

tối thiểu, không giới hạn mức giá trả tối đa. 

- Giá trả không hợp lệ: Người tham gia đấu giá trả giá đầu tiên mà trả thấp hơn giá 

khởi điểm; người trả giá sau trả giá thấp hơn giá mà người trả giá trước liền kề đã trả 

cộng với bước giá tối thiểu. 

đ) Công bố kết quả đấu giá: 

Khi đấu giá viên điều hành phiên đấu gia công bố kết quả người trúng đấu giá, 

người trúng đấu giá phải thực hiện đúng các quyền và nghĩa vụ của người trúng đấu giá 

kể từ thời điểm ký biên bản đấu giá tài sản thành. Trường hợp người trúng đấu giá vi 

phạm, không thực hiện đúng nghĩa vụ của người trúng đấu giá thì không được hoàn 

lại tiền đặt cọc.      

3. Tổ chức phiên đấu giá tài sản: 

a) Trình tự tiến hành phiên đấu giá: Đấu giá viên thực hiện theo quy định tại Điều 

41 Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024 và các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan. 

b) Tại phiên đấu giá: 

- Người tham gia đấu giá tài sản phải thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp 

luật về đấu giá tài sản, quy định của pháp luật khác có liên quan, Quy chế cuộc đấu 

giá,..., nếu vi phạm thì khoản tiền đặt trước xem xét xử lý theo quy định tại khoản 6 Điều 

39 Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024 và các quy định của pháp luật hiên hành có liên quan. 

- Hành vi vi phạm quy định của người tham gia đấu giá tài sản, người có tài sản đấu 

giá và người khác có liên quan đến hoạt động đấu giá tài sản thì bị xử phạt vi phạm hành 

chính và buộc khắc phục hậu quả theo quy định tại Điều 23 Nghị định số 82/2020/NĐ-

CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

bổ trợ tư pháp; hành chính tư pháp; hôn nhân và gia đình; thi hành án dân sự; phá sản 

doanh nghiệp, hợp tác xã và Nghị định số 117/2024/NĐ-CP ngày 18/9/2024 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 82/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp; hành 

chính tư pháp; hôn nhân và gia đình; thi hành án dân sự; phá sản doanh nghiệp, hợp tác 

xã; các Nghị định này đã được Trung tâm niêm yết công khai theo thủ tục hành chính. 

- Viên chức Trung tâm lập biên bản vi phạm hành chính đối với các hành vi vi 

phạm quy định tại Điều 23 Nghị định số 82/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp; hành chính tư pháp; 

hôn nhân và gia đình; thi hành án dân sự; phá sản doanh nghiệp, hợp tác xã và Nghị định 

số 117/2024/NĐ-CP ngày 18/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 82/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp; hành chính tư pháp; hôn nhân và gia đình; thi 

hành án dân sự; phá sản doanh nghiệp, hợp tác xã. 

c) Người tham gia đấu giá phải mang theo bản gốc Căn cước/Căn cước công dân, 

hợp đồng ủy quyền theo quy định (nếu có) và xuất trình theo yêu cầu của đấu giá viên tại 

phiên đấu giá; chỉ có người đăng ký tham gia đấu giá tài sản mới được vào Phòng đấu 



9 

 

giá, người nào không đăng ký tham gia đấu giá thì không được vào Phòng đấu giá, trừ 

trường hợp đấu giá viên cho phép. 

d) Các trường hợp đấu giá không thành: Theo quy định tại khoản 1 Điều 52 Luật 

Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá 

tài sản ngày 27/6/2024. 

VI. NGHIÊM CẤM NGƯỜI THAM GIA ĐẤU GIÁ, NGƯỜI TRÚNG ĐẤU 

GIÁ, CÁ NHÂN, TỔ CHỨC KHÁC THỰC HIỆN CÁC HÀNH VI SAU ĐÂY 

1. Cung cấp thông tin, tài liệu sai sự thật; sử dụng giấy tờ giả mạo để đăng ký tham 

gia đấu giá, tham dự phiên đấu giá; 

2. Thông đồng, móc nối với đấu giá viên, tổ chức hành nghề đấu giá tài sản, người 

có tài sản đấu giá, người tham gia đấu giá khác, cá nhân, tổ chức khác để dìm giá, nâng 

giá, làm sai lệch kết quả đấu giá tài sản; 

3. Cản trở hoạt động đấu giá tài sản; gây rối, mất trật tự tại phiên đấu giá; 

4. Đe dọa, cưỡng ép đấu giá viên, người tham gia đấu giá khác nhằm làm sai lệch 

kết quả đấu giá tài sản; 

5. Nhận ủy quyền tham gia đấu giá của người tham gia đấu giá khác đối với tài sản 

mà mình cũng là người tham gia đấu giá tài sản đó; nhận ủy quyền tham gia đấu giá của 

từ hai người tham gia đấu giá trở lên đối với cùng một tài sản; 

6. Tham dự phiên đấu giá trong trường hợp vợ, chồng, anh ruột, chị ruột, em ruột 

cũng là người tham gia đấu giá đối với tài sản đó; 

7. Tham dự phiên đấu giá trong trường hợp công ty mẹ, công ty con, các doanh 

nghiệp mà cá nhân, tổ chức hoặc nhóm cá nhân, tổ chức có khả năng chi phối hoạt động 

của doanh nghiệp theo quy định của pháp luật về doanh nghiệp cũng là người tham gia 

đấu giá đối với tài sản đó;  

8. Các hành vi bị nghiêm cấm khác theo quy định của luật có liên quan. 

VII. CÁC TRƯỜNG HỢP NGƯỜI THAM GIA ĐẤU GIÁ KHÔNG ĐƯỢC 

TIẾP TỤC THAM GIA ĐẤU GIÁ, CÁC TRƯỜNG HỢP NGƯỜI THAM GIA 

ĐẤU GIÁ BỊ TRUẤT QUYỀN THAM GIA ĐẤU GIÁ 

1. Các trường hợp người tham gia đấu giá không được tiếp tục tham gia đấu 

giá 

a) Người tham gia đấu giá tài sản đi trễ so với thời gian đã ghi trong Giấy mời mà 

không do bất khả kháng, trở ngại khách quan theo quy định của pháp luật thì không được 

quyền tham gia đấu giá. Khoản tiền đặt trước của người đăng ký tham gia đấu giá sẽ bị 

xem xét xử lý theo đúng quy định. Đồng thời, Trung tâm không chịu trách nhiệm đối với 

những trường hợp người tham gia đấu giá không thực hiện đúng thời gian và địa điểm tổ 

chức phiên đấu giá hoặc không tham gia phiên đấu giá tài sản. 

b) Người trả giá không hợp lệ. 

2. Các trường hợp người tham gia đấu giá bị truất quyền tham gia đấu giá 

a) Các trường hợp quy định tại Phần VI Quy chế cuộc đấu giá này.  

b) Tại phiên đấu giá, nếu người đã trả giá cao nhất rút lại giá đã trả trước khi đấu 

giá viên công bố người trúng đấu giá thì phiên đấu giá vẫn tiếp tục và bắt đầu từ mức giá 



10 

 

của người trả giá liền kề trước đó. Người rút lại giá đã trả bị truất quyền tham dự phiên 

đấu giá. 

c) Trong quá trình tiến hành đấu giá, người tham gia đấu giá phải thực hiện nghiêm 

túc theo hướng dẫn của đấu giá viên, viên chức Trung tâm; ngồi đúng số thứ tự; không 

hút thuốc lá; không nói chuyện riêng; không trao đổi giá để trả giá; tắt chế độ chuông 

điện thoại di động; không được đi ra ngoài Phòng đấu giá, trừ trường hợp được đấu giá 

viên cho phép. Nếu người tham gia đấu giá vi phạm các quy định trên, sau khi đấu giá 

viên đã nhắc nhở nhưng người tham gia đấu giá vẫn cố tình vi phạm thì sẽ bị truất quyền 

tham gia đấu giá tại phiên đấu giá và số tiền đặt trước của người vi phạm sẽ xem xét xử 

lý theo quy định. 

VIII. CÁC TRƯỜNG HỢP KHÔNG ĐƯỢC TRẢ LẠI TIỀN ĐẶT TRƯỚC 

1. Đã nộp tiền đặt trước nhưng không tham dự phiên đấu giá, buổi công bố giá mà 

không thuộc trường hợp bất khả kháng; 

2. Bị truất quyền tham gia đấu giá do có hành vi vi phạm quy định tại khoản 2 Phần 

VII Quy chế cuộc đấu giá này; 

3. Từ chối ký biên bản đấu giá theo quy định tại khoản 3 Điều 44 Luật Đấu giá tài 

sản ngày 17/11/2016 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 

27/6/2024; 

4. Rút lại giá đã trả hoặc giá đã chấp nhận theo quy định tại Điều 50 của Luật Đấu 

giá tài sản ngày 17/11/2016 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản 

ngày 27/6/2024; 

5. Từ chối kết quả trúng đấu giá theo quy định tại Điều 51 của Luật Đấu giá tài sản 

ngày 17/11/2016 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 

27/6/2024. 

IX. QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA NGƯỜI TRÚNG ĐẤU GIÁ/NGƯỜI MUA 

ĐƯỢC TÀI SẢN ĐẤU GIÁ, THANH TOÁN TIỀN VÀ GIAO, NHẬN TÀI SẢN 

TRÚNG ĐẤU GIÁ 

1. Quyền và nghĩa vụ của người trúng đấu giá được xác định từ thời điểm đấu 

giá viên công bố người đó là người trúng đấu giá tài sản. 

2. Thời gian, phương thức, địa điểm thanh toán tiền mua tài sản đấu giá:  

a) Trường hợp trúng đấu giá thì khoản tiền đặt trước của người trúng đấu giá tài sản 

được chuyển thành tiền đặt cọc để bảo đảm thực hiện giao kết hoặc thực hiện Hợp đồng 

mua bán tài sản đấu giá. Hợp đồng mua bán tài sản đấu giá được ký kết giữa Thi hành án 

dân sự tỉnh Quảng Ngãi và người trúng đấu giá. 

b) Thời hạn thanh toán tiền mua tài sản: Người mua được tài sản đấu giá/người 

trúng đấu giá tài sản giá phải nộp đủ số tiền mua tài sản đấu giá còn lại trong thời hạn 

không quá 30 ngày kể từ ngày đấu giá thành và không được gia hạn thêm. Số tiền đặt cọc 

được trừ vào tiền trúng đấu giá tài sản, trên cơ sở người mua được tài sản đấu giá nộp đủ 

tiền mua tài sản đấu giá, Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi tiến hành ký Hợp đồng mua 

bán tài sản đấu giá với người mua được tài sản đấu giá và thực hiện công chứng Hợp 

đồng mua bán tài sản đấu giá theo quy định. Trong thời này mà người mua được tài sản 

đấu giá không nộp hoặc nộp không đủ tiền mua tài sản, vi phạm nghĩa vụ nộp tiền mua 

tài sản đấu giá thì Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi huỷ bỏ giao kết hoặc huỷ bỏ hợp 



11 

 

đồng mua bán tài sản đấu giá, khoản tiền đặt cọc (khoản tiền đặt trước chuyển thành) của 

người trúng đấu giá tài sản Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi xử lý theo quy định pháp 

luật. 

c) Phương thức, địa điểm thanh toán tiền mua tài sản: Người mua được tài sản đấu 

giá/người trúng đấu giá tài sản chuyển/nộp vào tài khoản tạm giữ số 

3949.0.1054192.00000 của Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi tại Kho bạc Nhà nước 

Khu vực XV- Phòng nghiệp vụ 2, mã Kho bạc 2111 (Lưu ý: Phần nội dung chuyển tiền 

ghi thêm “Khu vực 2 - Chấp hành viên Nguyễn Tấn Đức”). 

3. Thời gian, địa điểm và phương thức giao, nhận tài sản kèm theo hồ sơ, giấy 

tờ của tài sản đã đấu giá thành cho người mua được tài sản đấu giá 

a) Thời hạn giao, nhận tài sản kèm theo hồ sơ tài sản: Thi hành án dân sự tỉnh 

Quảng Ngãi bàn giao tài sản kèm theo hồ sơ của tài sản cho người mua được tài sản đấu 

giá trong thời hạn 60 ngày kể từ ngày người mua được tài sản đấu giá nộp đủ tiền; trừ 

trường hợp có sự kiện bất khả kháng hoặc trở ngại khách quan. Trong thời hạn này mà 

Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi không bàn giao được toàn bộ tài sản kèm theo hồ sơ 

tài sản cho người mua được tài sản đấu giá thì phải chịu trách nhiệm trước pháp luật, 

trước người mua được tài sản đấu giá và các bên có liên quan; nếu bên nào gây thiệt hại 

thì bên đó phải bồi thường theo quy định của pháp luật. 

Trường hợp thời hạn giao, nhận tài sản sớm hơn, muộn hơn tời hạn nêu trên do có 

sự kiện bất khả kháng hoặc trở ngại khách quan thì các bên thông báo cho nhau và giải 

quyết theo thoả thuận giữa các bên. 

b) Địa điểm giao, nhận tài sản đấu giá: Tại thửa đất số số 82, tờ bản đồ số 77, địa 

chỉ tại: thôn Phước Thiện 1, xã Bình Hải, huyện Bình Sơn (nay là xã Vạn Tường), tỉnh 

Quảng Ngãi. 

c) Phương thức giao, nhận thực tế tài sản: Sau khi Thi hành án dân sự tỉnh Quảng 

Ngãi và người trúng đấu giá ký Hợp đồng mua bán tài sản đấu giá và người mua được tài 

sản đấu giá đã nộp đủ tiền cho Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi thì Thi hành án dân 

sự tỉnh Quảng Ngãi trách nhiệm trực tiếp bàn giao toàn bộ tài sản kèm theo hồ sơ, giấy tờ 

của tài sản cho người mua được tài sản đấu giá. 

4. Nhận tài sản đúng theo hiện trạng như trong hồ sơ mà Thi hành án dân sự tỉnh 

Quảng Ngãi cung cấp cho Trung tâm. 

5. Phải chịu toàn bộ các khoản chi phí, nghĩa vụ tài chính có liên quan đến toàn bộ 

tài sản trúng đấu giá, tính từ ngày bàn giao tài sản như: các khoản chi phí, nghĩa vụ tài 

chính khi công chứng hợp đồng mua bán tài sản đấu giá, đăng ký làm thủ tục chuyển 

quyền sở hữu, quyền sử dụng tài sản theo quy định, các khoản trước bạ sang tên, thuế, 

phí, lệ phí, chi phí khác,.... (nếu có), Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi và Trung tâm  

không khấu trừ bất kỳ một khoản chi phí cho người mua được tài sản đấu giá. 

6. Người mua được tài sản đấu giá phải trực tiếp liên hệ đến cơ quan Nhà nước cấp 

có thẩm quyền để thực hiện việc đăng ký chuyển quyền sở hữu, quyền sử dụng tài sản, 

chịu toàn bộ các khoản chi phí, nghĩa vụ tài chính khi đăng ký làm thủ tục chuyển quyền 

sở hữu, quyền sử dụng tài sản theo quy định. Trường hợp người trúng đấu giá vi phạm 

việc đăng ký chuyển quyền sở hữu, sử dụng tài sản; không thực hiện việc đăng ký chuyển 

quyền sở hữu, sử dụng tài sản mà vẫn sử dụng tài sản và hồ sơ của tài sản trúng đấu giá 

để lưu hành, tham gia vào các giao dịch trên thị trường thì người mua được tài sản đấu 

giá phải chịu hoàn toàn trách nhiệm và nếu gây ra thiệt hại thì phải bồi thường theo quy 



12 

 

định của pháp luật. Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi và Trung tâm không khấu trừ bất 

kỳ một khoản chi phí, nghĩa vụ tài chính nào cho người trúng đấu giá, người mua được 

tài sản đấu giá.  

7. Mọi vướng mắc phát sinh có liên quan đến hồ sơ và tài sản đấu giá thành tính từ 

thời điểm ký Biên bản đấu giá thì người trúng đấu giá, người mua được tài sản đấu giá 

trực tiếp liên hệ đến Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi để được xem xét và giải quyết. 

X. LƯU Ý 

Những vấn đề, nội dung gì còn chưa rõ có liên quan đến tài sản đưa đấu giá nêu tại 

Quy chế cuộc đấu giá này thì đề nghị người tham gia đấu giá tài sản trực tiếp liên hệ đến 

Trung tâm trước ngày hết hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá tài sản (trong giờ hành 

chính của ngày làm việc) để được hướng dẫn và xem xét, giải quyết; sau thời gian này, 

Trung tâm không có trách nhiệm xem xét, giải quyết./. 

 

 

 

 


		2026-03-04T15:52:23+0700


		2026-03-04T16:00:08+0700


		2026-03-04T16:00:08+0700


		2026-03-04T16:00:08+0700


		2026-03-04T16:00:08+0700


		2026-03-04T16:00:39+0700




